IX - Recurso especial improvido.

RELATÓRIO

Trata-se de recurso especial interposto por Márcio Almeida Passos e Outro, 

com fundamento no art. 105, III, a, da Constituição Federal.

Na origem, a municipalidade ajuizou execução fiscal, com valor de causa 

atribuído em R$ 173.683,81 (cento e setenta e três mil, seiscentos e oitenta e três reais e 

oitenta e um centavos), em março de 2014, para cobrança de débitos tributários 

relacionados ao ISSQN.

O contribuinte apresentou exceção de pré-executividade, que foi rejeitada pelo 

juízo da execução. Após interposição de agravo de instrumento, a decisão foi mantida